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Anlage 1 
 

G e b ü h r e n b e m e s s u n g  
 
 

Gewichtsgrenze Grundentgelt (das ist 
das Entgelt, das für 
Luftfahrzeuge, die 
den erhöhten Schall-
schutzforderungen 
entsprechen, erho-
ben wird) 

Entgelt für Luftfahrzeu-
ge, die den erhöhten 
Schallschutzforderun-
gen nicht entsprechen, 
aber den Lärmgrenz-
wert gemäß Kap. VI 
Nr. 2.3 oder Kap. X LSL 
um mind. 4 dB (A) oder 
aber den Lärmgrenz-
wert gem. Kap. VI 
Nr. 2.4 LSL um weniger 
als 4 dB (A) unterschrei-
ten (Grundentgelt x 1,5) 

Entgelt für Luftfahrzeu-
ge, die den erhöhten 
Schallschutzforderun-
gen nicht entsprechen 
und den Lärmgrenzwert 
gem. Kap. VI Nr. 2.3 
oder Kap. X LSL um 
weniger als 4 dB (A) 
unterschreiten (Grund-
entgelt x 2,5) 

Entgelt für Luftfahrzeu-
ge, für die kein Lärm-
schutzzeugnis vorgelegt 
wird 

 
 € € € € 

ab 01.01.07 
(19 % MwSt.) 
 

Netto Brutto Netto Brutto Netto Brutto Netto Brutto 

 
Luftfahrzeuge bis 1.200 kg 
 

5,00 5,95 7,50 8,95 12,50 14,90 17,50 20,85 

 
bei Schulflügen 
 

2,50 3,00 6,00 7,14 10,00 11,90 17,50 20,85 

 
Luftfahrzeuge über  
1.200 kg bis 2.000 kg 
 

7,50 8,95 11,25 13,40 18,75 22,30 26,25 31,25 

 
bei Schulflügen 
 

3,75 4,50 9,00 10,71 15,00 17,85 26,25 31,25 

 
Luftfahrzeuge über  
2.000 kg bis 3.000 kg 
 

12,50 14,90 16,25 19,35 23,75 28,26 31,25 37,20 

 
bei Schulflügen 
 

6,25 7,45 13,00 15,47 19,00 22,61 31,25 37,20 

Je angefangene 1.000 kg         

         

 

 


